ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026 № 2881-ПЗС

г. Екатеринбург

О XXII областном конкурсе
молодежи образовательных
и научных организаций
на лучшую работу «Моя
законотворческая инициатива»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести совместно с Министерством образования Свердловской

области XXII областной конкурс молодежи образовательных и научных
организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»
в апреле - декабре 2026 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
XXII областного конкурса молодежи образовательных и научных
организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»
(приложение).

3. Организационному комитету по проведению XXII областного
конкурса молодежи образовательных и научных организаций на лучшую
работу «Моя законотворческая инициатива» разработать и утвердить
положение о конкурсе и смету расходов на проведение торжественной
церемонии награждения победителей и призеров конкурса.

4. Предложить Министерству образования Свердловской области:
1) сформировать конкурсные комиссии для оценки работ участников

XXII областного конкурса молодежи образовательных и научных
организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»;

2) организовать подведение итогов XXII областного конкурса
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя
законотворческая инициатива» в декабре 2026 года и предусмотреть

2

вручение участникам конкурса, не ставшим победителями или призерами,
свидетельств об участии в конкурсе;

3) направить заявку для участия лучших конкурсных работ во
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций
на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».

5. Финансирование расходов, связанных с проведением церемонии
награждения победителей и призеров XXII областного конкурса молодежи
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя
законотворческая инициатива», осуществить за счет средств областного
бюджета, направляемых на обеспечение деятельности Законодательного
Собрания Свердловской области.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания по молодежной политике, развитию
физической культуры, спорта и туризма (Чечунова Е.В.).

Председатель [ * /
Законодательного Собранщ/ Для V
Свердловской области 2 Документов

№ 1 /
Л.В.Бабушкина

29п-нч

3

Приложение
к постановлению Законодательного

Собрания Свердловской области
от 17.02.2026 № 2881-ПЗС

СОСТАВ
организационного комитета по проведению XXII областного

конкурса молодежи образовательных и научных организаций
на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»

Бабушкина
Людмила Валентиновна

Тренихина
Светлана Юрьевна

Ивачев
Александр Николаевич

Игнатьева
Г алина Г еннадьевна

Исаков
Тарас Мамаджанович

Мелехин
Сергей Владимирович

Молоканова
Екатерина Сергеевна
Сафин
Никита Валерьевич

- председатель Законодательного Собрания
Свердловской области, сопредседатель
организационного комитета;

- министр образования Свердловской области,
сопредседатель организационного комитета
(по согласованию);

- представитель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области по
молодежной политике, развитию физической
культуры, спорта и туризма, заместитель
председателя Законодательного Собрания
Свердловской области;

- консультант отдела воспитательной работы,
оздоровления и дополнительного образования
детей Министерства образования
Свердловской области (по согласованию);

- представитель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области по вопросам
законодательства и общественной
безопасности;

- заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской
области по молодежной политике, развитию
физической культуры, спорта и туризма;

- председатель Молодежного парламента
Свердловской области (по согласованию);

- заместитель министра образования
Свердловской области (по согласованию);

4

Свалов
Алексей Германович

Трошкина
Татьяна Евгеньевна

Чечунова
Елена Валерьевна

заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской
области по развитию инфраструктуры и
жилищной политике;
председатель Свердловской областной
организации Профсоюза работников
народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию);
председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области по
молодежной политике, развитию физической
культуры, спорта и туризма.

29п-нч